Yevmiyesi yirmi akçe olan medreselere hâşiye-i tecrid, otuz akçe olanlara
miftah, kırk akçe olanlara kırklı veya telvih, elli akçeli medreselere ise hariç de-
nilmiştir.17 Makedonya’da Osmanlı döneminde faaliyet gösteren İshak Bey Medre-
sesi 918/1512 yılına kadar kırklı medreseler arasında yer alırken 955/1548 yılında
ellili medreseler içerisine dâhil edilmiştir.18 İshak Bey vakfiyesinde müderrisin
günlük alacağı ücret on iki dirhem olarak belirlenmiş fakat zaman ve şartların
değişmesiyle müderrisin aldığı ücret değiştiği gibi medresenin eğitim kalitesi de
bir üst seviyeye yükseltilmiştir.19 O dönemde faaliyet gösteren Süleyman Efendi
medresesi müderrisine günlük kırk akçe, İsa Bey medresesi müderrisine ise gün-
lük yirmi akçe ücret ödenmiştir.

yüzyı-
lın başlarında inşa edilmiş ilk medrese olabileceği düşüncesi akla gelmektedir.
Ancak Meddah Medresesi’nin yaptırıldığı dönem ve eğitim faaliyetleri hakkında
kesin bir bilgi yoktur. Sonraki dönemlerde Meddah Medresesi ile ilgili şu bilgile-
re ulaşılmıştır: 1282/1866 yılında Kosova vilayetinde Kara Kapıcı Mahallesi’nde
dünyaya gelen Abdürreşit Efendi ilköğrenimini memleketinde okuduktan sonra
Üsküp’e gelerek Meddah Medresesinde Fenârî derecesine kadar okumuştur.34
Ayrıca 1321/1903 yılı maarif salnamelerinde Meddah Medresesi’nin Müderrisi
Abdülbaki Efendi’dir ve on sekiz talebesi vardır. Dolayısıyla bu bilgilerden Med-
dah Medresesininon dokuzuncu yüzyılda da faaliyette olduğu anlaşılmaktadır35.
Asım Bey kendi döneminde Üsküp’te faaliyette olan iki medresenin olduğunu
bildirmiştir.

Medrese müderrisine de günlük yirmi akçe ücret ödenmiştir.42 Med-
rese Avusturya’lı bir komutanın Üsküp’ü ateşe verdiği zamana kadar 221 yıl
aralıksız olarak eğitim faaliyetlerine devam etmiştir.43 Medresenin daha sonra
bakım ve onarımının neden yapılmadığı veya yapıldıysa hangi tarihlerde faali-
yet gösterdiği ile ilgili bilgi bulunmamaktadır. Ancak 1321/1903 yılına ait maarif
salnamesinde İsa Bey medresesi kayıtlıdır; banisinin İsa Bey olduğu, müderri-
sinin Nabi Efendi ve talebe sayısının otuz olduğu belirtilmektedir.44 Bu bilgiler
ışığında İsa Bey Medresesi’nin 1903 yılında faal olduğu ve eğitime devam ettiği
söylenebilmektedir.

b.